

Kära hembygdsvän och hembygdsföreningsmedlem!



Medlemsbrev augusti 2024



Augusti har anlänt, och för hembygdsföreningen är det lite halvtidskänsla. Vårterminen är till ända, vi väntar in årets höjdpunkt i form av Björklingedagen, och sen är det bara några höstmånader kvar, efter julmarknaden går museet i ide.



Våren startar på allvar med årsstämman, kassören håvar in medlemsavgifter, årsskriften förr och nu har korrekturlästs och går i tryck, och på årsstämman klubbas dagordningen igenom med schwung.

– Årets årsstämma hade fantastiskt bra uppslutning av medlemmar och underhållningen i form av skickliga musiker, 2 x Mats plus Lisa (Broberg och Andersson) spred glädje, munterhet och många skratt.

När vi sedan med gemensamma krafter (stort tack till ni som hjälpt till) fått museet städat efter vintern börjar en hektisk tid för våra museivårdar, förutom arbetet med det nya hörnet om Nyby ångsåg & kvarn har otaliga grupper av besökare guidats runt.

– Det är med glädje vi visar upp museet för gamla, unga och nya besökare. Vi är otroligt stolta över vårt välskötta, unika och stiliga museum!

Vi har de återkommande högtiderna Valborg och Nationaldagen, och förstas kyrkstigen.

– I år har kyrkstigen vandrats av ett modigt gäng som trotsat både myggor och våtmark. Dessutom bjöds på en riktig överraskning, Lisa och Mats (Broberg) vandrade utrustade med instrument och spelade upp till dans på Dansarhällarna!

Under hela våren pågår planeringen av Björklingedagen, söndag 25:e augusti, lite nya inslag och en del är som det brukar vara. Värt att nämna lite extra, Setra Nyby såg guidar oss runt i produktionen, Uppsala hundungdomar bjuder på agilityuppvisning, och om vädret tillåter finns möjligheten att ta en tur i helikopter, och se Björklinge från ovan!



NYBY ÅNGSÅG & KVARN

Även ett hembygdsmuseum behöver uppdateras och ibland bjuda på gamla nyheter, eller nya gammelheter.

Museumsgruppen (Christine Holmgren, Carmen Andersson och Ann-Sofie Hall) har letat i gömmor, bildarkiv och bland gamla minnen. Rolf Sjödin har snickrat och fixat. Och, nu kan vi alla andra besöka museet och lära känna historien om Nyby ångsåg & kvarn och mjölnarens arbete, en bit av Björklinge som vi tidigare inte visat fram.



SANDBROVÄGSVANDRING

Våren 2023 genomfördes två fullbokade och mycket uppskattade vandringar längs Sandbrovägen genom Tibble, ett samarbete mellan Björklingebygdens släktforskarförening och hembygdsföreningen. Som det brukar vara är det inte alltid möjligt att delta; tiden, hälsan eller andra planer kommer i vägen.



Nu vill vi ge de som missat "Sandbrovägen" en ny chans, söndagen 22 september vandrar vi på nytt.

Vandringen kostar 110 kr/person och då ingår "halvtidsfika" i Missionshuset och Sandbrovägsskriften. Anmälan sker till Ing-Marie Elg (070 466 4044) och följs av inbetalning av avgift till plusgiro 36 19 31 - 9 eller swish 123 051 8621. Sista anmälningsdag är 16/9, det är begränsat antal platser, så först till kvarn...

Vandringen börjar kl 10:00 vid Gås-Andersstatyn och beräknas vara färdig ca kl 13 (inkl fika). Sandbrovägen hör till en av de äldre vägarna i Björklinge och längs med vandringen får vi höra om vem som bott var, vad dessa människor arbetat med och hur de har levt. Hembygdsföreningens ordförande, Lennart Eriksson som själv är uppväxt på Sandbrovägen berättar om hyss, bus och dåtidens personligheter.

HÖSTRESAN

Årets höstresa tar oss till Gripsholms slott och Bodatomtens hantverksgård, torsdag den 10 oktober.

Avresa 10/10 kl 8:30 från Björkvallens parkering. Vi kommer att göra ett första stopp vid Hjulstabron för lite "bussfika". Framme i Mariefred kommer vi guidas runt på Gripsholms slott och därefter äta lunch på Gripsholms värdshus. Färden fortsätter till Bodatomtens hantverksgård, ett spännande "samlarmuseum" som bjuder på en dröm om en svunnen tid med smeden i fokus. Även där kommer vi att guidas runt och sedan avsluta med eftermiddagsfika. Vi planerar att vara tillbaka i Björklinge vid 17 – 17:30 tiden.

Vi tycker förstås alltid att det lönar det sig att vara medlem i Björklinge hembygdsförening! Inte minst nu eftersom vi använder överskottet från almanacksförsäljningen för att ge oss medlemmar ett förmånligare pris.

För hela dagen; buss, fika, lunch, inträden och guidning betalar medlemmar 550 kr. Medföljande ickemedlemmar får betala fullt pris, 800 kr.

Anmälan sker till Ing-Marie Elg (070 466 4044) senast 30:e september och följs av inbetalning av avgift till plusgiro 36 19 31 - 9 eller swish 123 051 8621. Vi fyller en busslast, först till kvarn...



LIONS JULMARKNAD

I novembermörkret lyser Lions hemtrevliga julmarknad upp, vi hälsas välkommen på söndagen den 24:e november. Marknaden bjuder på mängder av julklappsförslag, julgranar och hembakat bröd. Och – missa inte försäljningspremiären av vår almanacka för 2025!